
Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 1442/65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
(+420) 26712-1111 
www.mzp.cz 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4

1/2

Praha dne 14. července 2023
Č. j.: MZP/2023/620/1446

P R O T O K O L
o schválení Zásad péče o Krkonošský národní park a jeho ochranné pásmo

na období 2023–2038

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody v České 
republice (dále jen „ministerstvo“), příslušný dle ustanovení § 79 odst. 3 písm. k) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) tímto

S C H V A L U J E

Zásady péče o Krkonošský národní park a jeho ochranné pásmo na období 2023–2038, podle 
§ 38a odst. 6 zákona a stanovuje v souladu s § 9 odst. 3 vyhlášky č. 45/2018 Sb., o plánech 
péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území 
(dále jen „vyhláška“) jejich platnost od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2038.

Při projednání Zásad péče o Krkonošský národní park a jeho ochranné pásmo na období 
2023-2038 (dále jen „Zásady péče“) bylo postupováno v souladu s § 38a odst. 2, odst. 3 
a odst. 4 zákona. Předložené Zásady péče se tímto stávají, ve smyslu ustanovení § 38a 
odst. 1 zákona, odborným a koncepčním dokumentem ochrany přírody, který na základě 
údajů o dosavadním vývoji a současném stavu ekosystémů Krkonošského národního parku 
a jeho ochranného pásma stanovuje rámcové zásady péče nezbytné pro zachování nebo 
zlepšení stavu předmětů ochrany Krkonošského národního parku a v jeho ochranném pásmu 
pro zabezpečení Krkonošského národního parku před nepříznivými vlivy z okolí. Zásady péče 
dále stanoví postup a způsob naplňování dlouhodobých cílů ochrany Krkonošského 
národního parku a jeho poslání. 

Schválené Zásady péče jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany přírody podle § 38a 
odst. 6 zákona a § 12 a § 13 vyhlášky.

Ing. Petr Stloukal
ředitel odboru zvláštní územní 
ochrany přírody a krajiny

podepsáno elektronicky

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz


Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
(+420) 26712-1111 
www.mzp.cz
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 

2/2

Příloha

1. Schválené Zásady péče o Krkonošský národní park a jeho ochranné pásmo (2023–2038)
2. Protokol o vypořádání připomínek k návrhu Zásad péče o Krkonošský národní park a jeho 

ochranné pásmo (2023–2038)
3. Vypořádání připomínek k návrhu Zásad péče o Krkonošský národní park a jeho ochranné 

pásmo (2023–2038)

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz

		2023-07-17T07:43:30+0000
	Not specified




